

Relatório de Lotes Cadastrados

Processo

Número: 22/2026
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja
Processo interno: 6127/2026
Abertura: 13/05/2026 - 08:30
Município: São Borja

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001		LOTE 1					Fechado
	0001	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	46 UST	R\$ 492,52	R\$ 22.655,92	Ampla concorrência	
	0002	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	89 UST	R\$ 545,22	R\$ 48.524,58	Ampla concorrência	
	0003	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	101 UST	R\$ 575,45	R\$ 58.120,45	Ampla concorrência	
	0004	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	85 UST	R\$ 659,86	R\$ 56.088,10	Ampla concorrência	
	0005	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	41 UST	R\$ 758,97	R\$ 31.117,77	Ampla concorrência	
	0006	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	21 UST	R\$ 785,57	R\$ 16.496,97	Ampla concorrência	
	0007	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 7 METROS.	22 UST	R\$ 1.019,86	R\$ 22.436,92	Ampla concorrência	
	0008	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO. COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 7 METROS.	17 UST	R\$ 1.116,97	R\$ 18.988,49	Ampla concorrência	
	0009	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO	53 UST	R\$ 103,35	R\$ 5.477,55	Ampla concorrência	
	0010	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO	87 UST	R\$ 103,35	R\$ 8.991,45	Ampla concorrência	
	0011	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO	72 UST	R\$ 105,96	R\$ 7.629,12	Ampla concorrência	
	0012	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO	82 UST	R\$ 116,65	R\$ 9.565,30	Ampla concorrência	
	0013	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO	25 UST	R\$ 188,51	R\$ 4.712,75	Ampla concorrência	
	0014	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS - PAVIMENTO TERREO	19 UST	R\$ 193,39	R\$ 3.674,41	Ampla concorrência	



0015	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, INSTALADO NO PAVIMENTO TERREO. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	107 UST	R\$ 215,48	R\$ 23.056,36	Ampla concorrência
0016	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, INSTALADO NO PAVIMENTO TERREO. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	139 UST	R\$ 215,48	R\$ 29.951,72	Ampla concorrência
0017	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS, INSTALADO NO PAVIMENTO TERREO. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	278 UST	R\$ 226,71	R\$ 63.025,38	Ampla concorrência
0018	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, INSTALADO NO PAVIMENTO TERREO. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA RESPONSAVEL.	246 UST	R\$ 233,22	R\$ 57.372,12	Ampla concorrência
0019	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, INSTALADO NO PAVIMENTO TERREO. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	63 UST	R\$ 329,03	R\$ 20.728,89	Ampla concorrência
0020	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS, INSTALADO NO PAVIMENTO TERREO. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	22 UST	R\$ 332,48	R\$ 7.314,56	Ampla concorrência
VALOR TOTAL:				R\$ 515.928,81	

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0002		LOTE 2					Fechado
	0021	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. INCLUIDO FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	12 UST	R\$ 538,35	R\$ 6.460,20	Ampla concorrência	
	0022	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. INCLUIDO FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	41 UST	R\$ 591,15	R\$ 24.237,15	Ampla concorrência	



0023	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. INCLUIDO FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	44 UST	R\$ 625,13	R\$ 27.505,72	Ampla concorrência
0024	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. INCLUIDO FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	37 UST	R\$ 711,70	R\$ 26.332,90	Ampla concorrência
0025	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. INCLUIDO FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	18 UST	R\$ 842,75	R\$ 15.169,50	Ampla concorrência
0026	INSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. INCLUIDO FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA INSTALACAO E FUNCIONAMENTO. TUBULACAO DE ATE 3 METROS.	11 UST	R\$ 871,52	R\$ 9.586,72	Ampla concorrência
0027	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA.	12 UST	R\$ 137,80	R\$ 1.653,60	Ampla concorrência
0028	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA.	38 UST	R\$ 137,80	R\$ 5.236,40	Ampla concorrência
0029	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA.	46 UST	R\$ 141,27	R\$ 6.498,42	Ampla concorrência
0030	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA.	38 UST	R\$ 155,54	R\$ 5.910,52	Ampla concorrência
0031	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA.	17 UST	R\$ 251,35	R\$ 4.272,95	Ampla concorrência
0032	DESINSTALACAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS - ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA.	11 UST	R\$ 257,85	R\$ 2.836,35	Ampla concorrência
0033	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, INSTALADO ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	36 UST	R\$ 261,41	R\$ 9.410,76	Ampla concorrência
0034	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, INSTALADO ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	68 UST	R\$ 261,41	R\$ 17.775,88	Ampla concorrência
0035	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS, INSTALADO ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	69 UST	R\$ 276,39	R\$ 19.070,91	Ampla concorrência



0036	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, INSTALADO ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	66 UST	R\$ 285,06	R\$ 18.813,96	Ampla concorrência
0037	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, INSTALADO ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	32 UST	R\$ 412,81	R\$ 13.209,92	Ampla concorrência
0038	MANUTENCAO PREVENTIVA - AR-CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS, INSTALADO ACIMA DO PAVIMENTO TERREO, COM RISCO DE QUEDA. LIMPEZA/ HIGIENIZACAO COMPLETA DO EQUIPAMENTO (EVAPORADORA E CONDENSADORA), ANALISE DE CONEXOES, INSPECAO DAS PECAS METALICAS E TUBULACOES, RETIRADA DE VIBRACOES E BARULHOS DECORRENTES DA FIXACAO DO APARELHO, VERIFICACAO DE NIVEL DO GAS REFRIGERANTE. DEVERA SER AFIXADO NO EQUIPAMENTO ETIQUETA ADESIVA COM A DATA DA MANUTENCAO REALIZADA E IDENTIFICACAO DA EMPRESA.	17 UST	R\$ 417,42	R\$ 7.096,14	Ampla concorrência

VALOR TOTAL:	R\$ 221.078,00
--------------	----------------

